

امداد و کمک‌های اولیه

مهدی صادقرزاده - مدرس جمعیت هلال احمر

خفگی یا گاز (مسمومیت تنفسی):
استنشاق گازهای سمی مختلف می‌تواند منجر به ترکیب این مواد با خون و مانع از رسیدن اکسیژن کافی به بافت‌های بدن شده و سبب از دست رفتن هوشیاری و توقف تنفس گردد و در صورت عدم درمان به توقف قلب و مرگ منتهی شود. از آنجا که مسمومیت و خفگی به علت گازهای سمی به وفور در کسوما اتفاق می‌افتد، دانستن کمک‌های اولیه در مورد این قبیل مسمومیت‌ها حائز اهمیت است. افرادی که بیشتر در معرض خطر مسمومیت با این گازها می‌باشند، کارگران خشکسویی‌ها، مکانیک‌های اتومبیل، کارگران معادن زغال سنگ و آسبزه‌ها می‌باشند. علاوه بر این، عده زیادی نیز همه ساله به دلیل خفگی ناشی از گاز متصاعد از منقل، کرسی و ساور تلف می‌گردند.

چند نوع گاز سمی شایع عبارتند از: مونوکسید کربن (CO)، سیانید هیدروژن (HCN) و گازهای خوراک پزی. علاوه بر این، گاز سولفید هیدروژن (H₂S) نیز در کارگران چاه‌های فاضلاب و صنایع نفت و گاز ایجاد مسمومیت می‌نماید. **مونوکسید کربن:** گازی است بی‌رنگ، بی‌بو و بی‌مزه که علت اصلی مسمومیت با این گاز، آتش سوزی می‌باشد. از سایر علل شایع آن روشن کردن وسایل نفت سوز (مثل غلایه‌الدین) در محیط‌های سرپوشه و بدون تهویه (مانند حمام) است. همچنین دود حاصل از سوخت اتومبیل‌ها و یا سوخت ناقص بسیاری از مواد مانند چوب، کاغذ و زغال نیز عامل تولید این نوع گاز می‌باشد.

*** فراموش نکند!**
خطر مسمومیت با مونوکسید کربن در یک فضای بسته بیشتر است. مسمومیت با مونوکسید کربن بسیار خطرناک است، زیرا حتی در غلظت‌های کم می‌تواند بنیایی، قضاوت و تصمیم‌گیری را مختل نماید. بنابراین مسمومیت می‌تواند ادامه یابد و پیشرفت کند، بدون آنکه مصدوم از وضعیت خود اطلاع پیدا کند یا بتواند از محل فرار کند.

علامت اولیه مسمومیت با مونوکسید کربن سردرد، گیجی، اغتشاش فکری و تهوع می‌باشد. سپس هوشیاری کم می‌شود و به اغما ختم می‌گردد. در مسمومیت شدید ایست قلبی-تنفسی ایجاد می‌شود و در صورت عدم درمان به مرگ می‌انجامد.

سیانید هیدروژن: در اثر سوختن بسیاری از مواد که به وفور در خانه یا محل کار وجود دارند، ایجاد می‌شود. مثل: مبل‌مان، فرش، لباس، پلاستیک، پارچه‌های مصنوعی، ملحفه، ابریشم، پشم.

گازهای خوراک پزی: این گازها بی‌رنگ می‌باشند، ولی بوی خاصی دارند که در حین تولید به آنها افزوده می‌شود.

سولفید هیدروژن: گازی است بی‌رنگ با بوی شبیه تخم مرغ گندیده که بیشتر از چاه‌های فاضلاب متصاعد می‌شود و کسانی که به امر پاک کردن چاه‌ها اشتغال دارند، در معرض خطر می‌باشند. این گاز باعث فلج مرکز تنفسی می‌شود.

*** فراموش نکند!**
اولین قدم در درمان هر خفگی با گاز سمی، بیرون بردن مصدوم از محل انتشار گاز و رساندن او به هوای آزاد می‌باشد. افرادی که برای خارج کردن کارگران و یا اشخاصی که در اثر گاز گرفتگی در معادن و یا چاه‌ها دچار بی‌هوشی و یا حالت خفگی شده‌اند، اقدام می‌نمایند باید پارچه مرطوبی را چسباند و جلوی دهان و بینی خود قرار دهند. امدادگر باید در مورد گازهای سبک معدن سر خود را نزدیک زمین که هوا تمیزتر است نگه دارند و در حالت خفگی وارد محل شود و به کمر و پای خود قطعه طنابی ببندد تا در صورت لزوم، اطرافیان او را به وسیله طناب حمایت کنند. ادامه دارد...



۲۶ سود برجسته مطالعه

۱۷- صرفه‌جویی در هزینه‌ها - جدا از صرفه‌جویی در هزینه‌های سرگرمی، مطالعه، توانایی شما را در صرفه‌جویی بالا می‌برد. خواندن کتابی درباره‌ی کسی که ورشکسته شده هشدار برای شمامت که اشتباه او را تکرار نکنید. یا خواندن کتابی درباره‌ی چگونه ساختن سکوی حیاط خلوت، در هزینه‌ی دستمزد صرفه‌جویی می‌کند.

۱۸- اشتباه‌ها را کاهش می‌دهد - اگر چه هرگز منظور این نیست که هدفی مهم را به دلیل ترس از اشتباه کنار بگذارید ولی تیز کردن اره نیز مهم است. هنگامی که شما خرد زرف و گسترده‌ای را که کتابها فراهم می‌آورند را می‌گیرید، کمتر مستعد اشتباه خواهید بود.



۱۹- استرس را کاهش می‌دهد - بسیاری از مشتاقان مطالعه با مطالعه به آرامش می‌رسند. در مقایسه کسی که از سرکار به خانه برمی‌گردد و بی‌درنگ تلویزیون را روشن می‌کند، از استرس کار به استرس جنسایت جایجا می‌شود. ولی این تنها اخبار نیست. گزینش تلویزیون به عنوان منبع آرامش بخش - بر از آگهی‌های پر سر و صدا و عکس‌های سریع (اغلب خشونت آمیز)، گزینش خردمندانه‌ای نیست. اگر شما آرامش را می‌خواهید تلویزیون را خاموش کنید و کتابی را بخوانید.

۲۰- دل‌خستگی را کاهش می‌دهد - یکی از قوانین فردی من این است که هنگامی که دل‌خسته می‌شوم کتابی را برداشته و شروع به خواندن می‌کنم. چیزی که از این کار دریافته‌ام این است که من به باره‌ی کتاب علاقه مند شده و دیگر دل‌خسته نخواهم بود. منظورم این است که اگر شما دل‌خسته‌اید دست کم کتاب خوبی را می‌خوانید نه؟

۲۱- دل‌خستگی را کاهش می‌دهد - یکی از قوانین ششیده‌اید که کتابی زندگی کسی را دگرگون کرده باشد؟ برای من کتاب «پورا اوتنسیس روز» (به معنی منطقه اشتباه شما) نوشته وین دایر که نخستین کتاب خودبهبازی است که من خواندم. چشمانم را به راهی تازه از اندیشه که نه افسرده و نه خسته‌کننده بود گشود. این نخستین گام من در مسیر گزینش زندگی‌ام و آزادی از الگوهای کهنه بود. تعداد بسیاری کتاب دیگر وجود دارند که در دگرگونی زندگی افراد شهرت دارند مانند: کار را به انجام رساند؛ هنر بهره‌وری بدون استرس، راهنمای هشیاری بالاتر، جهان‌نمای فمپیدن، درختی در بروکلین می‌روید، ارباب حلقه‌ها و پسر سیاه پوست. شما می‌توانید در زمینه گزینش تان آغاز

۲۲- به شما در شکستن رکورد کمک می‌کند - در کود بودن ناراحت کننده است. اگر شما نوسنده‌اید، آن را سد نوسنده می‌گویند. اگر یک فروشنده‌اید آن را ۲۳ روز بدون فروش می‌گویند. ولی یک رکود می‌تواند یک ناسط باشد. ممکن است تردید شما بر تمهداتان نسبت به یک پروژه یا شخص (ازدواج) باشد. یک رکود می‌تواند به سادگی نبود ایده‌های نو باشد. کتابها منابع عالی ایده‌های بزرگ و کوچک هستند هرگاه که در زندگی‌تان که در آن در حال رکود هستید بخوانید.

۲۳- استرس را کاهش می‌دهد - بسیاری از مشتاقان مطالعه با مطالعه به آرامش می‌رسند. در مقایسه کسی که از سرکار به خانه برمی‌گردد و بی‌درنگ تلویزیون را روشن می‌کند، از استرس کار به استرس جنسایت جایجا می‌شود. ولی این تنها اخبار نیست. گزینش تلویزیون به عنوان منبع آرامش بخش - بر از آگهی‌های پر سر و صدا و عکس‌های سریع (اغلب خشونت آمیز)، گزینش خردمندانه‌ای نیست. اگر شما آرامش را می‌خواهید تلویزیون را خاموش کنید و کتابی را بخوانید.

۲۴- شما را از حواس‌پرتی‌های دیجیتال دور می‌کند - اگر شما هم مانند بسیاری چیره نورهایی خیره کننده، نواها، و رنگ‌هایی هستند که زندگی ما را بران می‌کند، مطالعه را آزمایش کنید. هنگامی که کتابهای خوبی را پیدا کنید خود را غرق درباره‌ی کتاب خواهید یافت. با گذشت زمان میل به گذراندن زمان بیشتری برای مطالعه خواهید داشت. با گذراندن زمان بیشتر برای مطالعه و زمان کمتری برای دستگاه‌های دیجیتال که توجه ما را خواستی می‌کنند خواهید داشت.

۲۵- درآمد بیشتری خواهید داشت - اگر شما برای مطالعه در پیشه‌تان تلاش جدی داشته باشید، مهارت شما در این رشته بالاتر می‌رود. با ماهر و دانا شدن، شما به گروهی کوچک از افراد ماهرتر می‌پیوندید که با عضویت در این گروه کوچک ولی با پایه دانش بالا درآمد شما افزایش خواهد داشت. این همان قانون عرضه و تقاضاست.

۲۶- در بیشتر موارد کتابها بهتر از فیلم‌ها هستند. اکنون می‌توانید چند کتاب با ارزش از کتابهایی که خوانده‌اید را نام ببرید؟ کدام کتاب زندگی شما را دگرگون کرد؟

گردآوری و ترجمه: مهرداد دهقان

نامور نامه‌ی باستان

وقتی گریسوز افراسیاب را دلداری می‌دهد، در جواب خواب خود را چنین تعریف می‌کند:

بیابان بر از مار دیدم بخواب
زمین پر ز گرد آسمان پر عقاب
آگاهی کیکاوس از کشته شدن سیاوش به دست افراسیاب قبل از عملی شدن:
از اخترشناسان پرسید شاه
که ایدر یکی ساختم جایگاه
ازو فر و بخت بسامان بود
و یا دل ز کرده پشیمان بود
بگفتند یکسر به شاه زمین
که بس نیست، فرخنده بنیاد این
از اخترشناسان بر آورد خشم
عنان تکاور همی داشت نرم
خواب دیدن سیاوش از عاقبت کارش، به فرنگیس چنین می‌گوید:
بجای آمد و تیره شد آب من
مرا زندگانی سر آید همی
آگاهی پیران از بدبیا آمدن کیکسرو در خواب:
شبی قیروگ ماه پنهان شده
چنان دید سالار پیران به خواب
سیاوش بر شمع نیغی بدست
ازین خواب نوسین سرآزاد کن
که روزی نو آئین و جشنی نواست
پادشاهی کیکسرو را مادرش خواب می‌بیند، قبل از آمدن به ایران توسط گیو:
همی بود با سرفرازان راد
سپهبدار بر تخت پیروز و شاد
جهان‌بوی بر تخت شاهنشهی
شکست ایرانیان از تورانیان و مرگ فرود را در آغاز داستان فرود، آشکار می‌سازد:
گر آن ره روی خادم گردد سخن
ویرانی دژ و مرگ فرود را، جریره مادرش در خواب می‌بیند:
شب تیره با درد و غم بود جفت
برافروختی پیش آن ارجمند
فرب بیژن توسط گرگین و بد نهادی گرگین را چنین بیان می‌کند:
بد اندیش گرگین شوریدهش
همه بیشه آمد به چشمش کبود
بدلش اندر آمد از آن کار درد
دلش را به پیچید اهریمن
سگالش چنان بد نبشته چنین
در داستان دوازده رخ در ابتدا نتیجه جنگ و کشتار عظیمی را که بدنبال دارد بیان می‌کند و بیهوده بودن جنگ را مطرح می‌کند:
جهان جون بزای برآید همی
چو بستی کمر بر در راه آز
ره دانستی گیر سپس راستی
مرگ هومان را قبل از کشته شدنش بدست ایرانیان اینگونه بیان می‌کند:
جگر خسته هومان بیامد چو زاغ
زیر گشته از درد و دل پر ز داغ
هر داستان در شاهنامه دارای ویژگی‌های زیر است:

۱. گفتارها ۲. کردارها ۳. پندارها ۴. قهرمانان ۵. زمان ۶. مکان ۷. آرایه‌ها ۸. شیوه نقل ۹. شگردها و مناسبات اجزاء یا یکدیگر، که از آمیزش و اختلاط قلمروهای زیر و تأثیر و تأثر آنها در هم پدید می‌آید. ۱۰. کردار و تبلور آن در گفتار و پندار ۱۱. منطق و قوانین حاکم بر کردار ۱۲. محیط ۱۳. قهرمان... ادامه دارد...

گروه گردشگری عرفان از شهرستان کازرون بازدید نمودند



سرویس خبری/ داود کشاورز: گروه گردشگری عرفان از مجموعه گردشگری و توریستی شهرستان کازرون بازدید نمودند. این گروه متشکل از اساتید و پیشکوتان، از مجموعه تاریخی و گردشگری در بخش جره و بالاده، چشمه دادین، دشت نرگزار جره و چهار طاقی بالاده و همچنین از پریشان خشک بازدید کردند و تأسف خود را نسبت به خشک شدن این تالاب جهانی اظهار نمودند و ابراز امیدواری کردند که با همت مسئولین شهرستان کازرون، این دریاچه حیات دوباره پیدا کند.

شورای اداری بخش خشت تشکیل جلسه داد

سرویس خبری/ سیدعلی هاشمی: اولین جلسه شورای اداری بخش خشت با حضور سیدعلی هاشمی، سیدعلی خلیلی بخشدار جدید خشت، مسئولین ادارات و اعضای شورای اداری بخش تشکیل شد. در این جلسه مسئولین ادارات بخش، مسایل و مشکلات ادارات متبوع خود را بیان نمودند. سپس خلیلی بخشدار خشت مطالبی درخصوص خدمت رسانی هرچه بهتر به مردم به مسئولین ادارت بخش گوشزد نمود و در پایان تصمیماتی اتخاذ گردید.

جلسه هماهنگی شوراهای شهر و روستای بخش خشت برگزار شد

سرویس خبری/ سیدعلی هاشمی: جلسه هماهنگی شوراهای شهر و روستای بخش خشت با حضور خلیلی بخشدار خشت و اعضای شوراهای بخش در سالن اجتماعات بخشدار تشکیل شد. در این جلسه مسئولین شوراهای مسایل و مشکلات روستاهای خود را بیان نمودند. سپس بخشدار خشت از مسایل مربوط به نهم دی ماه روز بصیرت و میثاق امت با ولایت، خدمت صادقانه به مردم و مسایل امنیتی بخش، نکات مهمی را بیان نمود و در پایان جلسه تصمیماتی اتخاذ شد.

روزنامه طلوع را در منزل یا محل کار خود دریافت نمایید

۰۷۲۱-۲۳۴۴۷۲۲ و ۰۲۲۱-۲۲۲۹۲۴۶

اخبار کازرون

خرمائی با بیان اینکه دانشگاه کازرون جزء دقیق‌ترین دانشگاه‌های کشور در زمینه کارها و فعالیت‌ها در وزارت علوم می‌باشد اضافه کرد: باید در سال جهاد اقتصادی همت بیشتری به خرج دهیم تا بتوانیم به موفقیت‌های لازم دست پیدا کنیم.

وی گفت: هم اکنون هم اکنون اکنون تغییراتی در ساختار دانشگاه صورت گرفته است که از جمله آن می‌توان به افزایش معاونت از ۲ معاونت به ۵ معاونت، افزایش رشته‌ها در سال جاری و در سالهای آینده، افزایش تعداد دانشجویانی که به تبع آن تعداد کارمندان نیز افزایش یافته است. رئیس دانشگاه کازرون ضمن تقدیر وتشکر از مدیریت‌های دانشگاه افزود: در قسمت امور دانشجویی با رسیدگی فوری به درخواست‌ها و شکایات دانشجویان میزات رضایت دانشجویان روز به روز افزایش می‌یابد. خرمائی ادامه داد: مدیریت فرهنگی دانشگاه کازرون یکی از مدیریتهای پرتلاش و نمونه در سطح کشور می‌باشد، که نمایانگر تلاشهای مسئولین امور رضایی دانشگاه است. وی ضمن تشکر از مدیریت امورمالی و اداری دانشگاه گفت: مدیریت مطلوب در زمینه مالی باعث گردیده فشارهای ناشی از کمبود اعتبارات به سیستم وارد نشود.

مسابقه پدافند غیر عامل برگزار شد

به گزارش روابط عمومی مدیریت آموزش و پرورش کازرون؛ به مناسبت نهم دی ماه و در راستای گرامی داشت حماسه شوراقرین ملت ایران در حمایت از نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران و میثاق با ولایت و مقابله با توطئه‌ها و جنگ نرم دشمنان و فتنه‌گران داخلی، مسابقه دانش آموزی با عنوان «پدافند غیر عامل» در تمامی سطوح تحصیلی، اعم از ابتدایی، راهنمایی و متوسطه برگزار شد که در پایان به سی نفر از نفرات برتر جوایزی اهدا خواهد شد.

برپایی پایگاه سلامت در مصلای نماز جمعه

همزمان با سالروز حماسه عظیم مردمی در پشتیبانی از مبانی فکری، اعتقادی و ولایی و گرامی‌داشت ۹ دی ماه مسئولین شبکه بهداشت و درمان شهرستان کازرون، ضمن برپایی پایگاه سلامت، در اقامه نماز جمعه شرکت نمودند.

به گزارش روابط عمومی شبکه بهداشت و درمان شهرستان کازرون پیرو ریاست دانشگاه علوم پزشکی شیراز به مناسبت سالروز حماسه عظیم مردمی در پشتیبانی از مبانی فکری، اعتقادی و ولایی نظام جمهوری اسلامی ایران و گرامی‌داشت نهم دی ماه، مبنی بر حضور رؤسای شبکه بهداشت و درمان در محل نمازجمعه شهرستان، دکتر حاجی زاده رئیس شبکه بهداشت و درمان شهرستان کازرون، دکتر عباسی رئیس بیمارستان ولیعصر (عج) و سایر مسئولین از ساعت ۱۰ صبح تا پایان نماز جمعه در این مکان حضور یافتند و ضمن برپایی پایگاه سلامت و اندازه‌گیری فشار خون، قد و وزن و BMI و مشاوره تغذیه توسط کارشناسان مجرب بهداشتی، در برپایی نماز جمعه شرکت کردند.

در این مراسم سرهنگ اسدی فرماندهی مرکز ضمن تجلیل از حضور با شکوه مردم ایران دی ماه سال ۱۳۸۸ اظهار داشت: مردم با بصیرت و آگاه ما اثبات کردند که اگر واقعه عاشورا وحادثه کربلا امروز اتفاق می‌افتاد، قطعا سرزیدبان را بالای نیزه‌ها می‌کردند و امام و رهبر خود را تنها نمی‌گذاشتند. ایشان به ولایی بودن ارتش در دوران فتنه اشاره کرد و گفت: جای بسی خوشحالی است که حتی یک نفر از کارکنان ارتش در جریان فتنه و حوادث پیرامون آن نبوده و این از ولایت‌پذیری ارتشیان است. همچنین حجت الاسلام رضایی رئیس عقیدتی سیاسی مرکز هم به تبیین و تشریح بیانات رهبر معظم انقلاب در جمع اعضای ستاد ۹ دی اظهار داشت: این فتنه صرفاً منحصر به حضور عده‌ای افراد در خیابان‌ها نبود، بلکه ناشی از یک بیماری بود که با اقدامات سیاسی و امنیتی قابل دفع شدن نبود و به یک حضور عظیم مردمی نیاز داشت که به فضل پروردگار با اقدام به موقع مردم، مهر تأیید دیگری بر حقانیت نظام اسلامی زده شد و نقشه دشمنان، نقش بر آب شد.

لازم به ذکر است کارکنان این مرکز به همراه خانواده‌های خود با حضور گسترده در نماز جمعه و راهپیمایی ۹ دی در شهرهای کازرون- نورآباد میمنه و قائمیه شرکت نمودند.

برگزاری کارگاه آشنایی با صورت‌های فلکی و رصد ستارگان در دانشگاه کازرون
به گزارش روابط عمومی دانشگاه کازرون کارگاه آشنایی با صورت‌های فلکی و رصد ستارگان که به همت انجمن علمی دانشجویی فیزیک در دانشگاه کازرون برگزار شد. این کارگاه در در محوطه دانشگاه و با حضور دانشجویان علاقمند به نجوم برگزار شد و دانشجوین با صورت‌های فلکی آشنا شدند. در ادامه دانشجویان با راهنمای اساتید با تلسکوپ دانشگاه به رصد سحابی جبار و سپس سیاره مشتری و پنج قمر این سیاره پرداختند. برنامه رصد نجوم از برنامه‌های است که با استقبال گسترده دانشجویان روبرو می‌شود. این برنامه در ساعت ۲۱ به پایان رسید.

رئیس دانشگاه کازرون: کارکنان دانشگاه کازرون در زمره بهترین کارکنان دانشگاه‌ها می‌باشند.



در این مراسم سرهنگ اسدی فرماندهی مرکز ضمن تجلیل از حضور با شکوه مردم ایران دی ماه سال ۱۳۸۸ اظهار داشت: مردم با بصیرت و آگاه ما اثبات کردند که اگر واقعه عاشورا وحادثه کربلا امروز اتفاق می‌افتاد، قطعا سرزیدبان را بالای نیزه‌ها می‌کردند و امام و رهبر خود را تنها نمی‌گذاشتند. ایشان به ولایی بودن ارتش در دوران فتنه اشاره کرد و گفت: جای بسی خوشحالی است که حتی یک نفر از کارکنان ارتش در جریان فتنه و حوادث پیرامون آن نبوده و این از ولایت‌پذیری ارتشیان است. همچنین حجت الاسلام رضایی رئیس عقیدتی سیاسی مرکز هم به تبیین و تشریح بیانات رهبر معظم انقلاب در جمع اعضای ستاد ۹ دی اظهار داشت: این فتنه صرفاً منحصر به حضور عده‌ای افراد در خیابان‌ها نبود، بلکه ناشی از یک بیماری بود که با اقدامات سیاسی و امنیتی قابل دفع شدن نبود و به یک حضور عظیم مردمی نیاز داشت که به فضل پروردگار با اقدام به موقع مردم، مهر تأیید دیگری بر حقانیت نظام اسلامی زده شد و نقشه دشمنان، نقش بر آب شد.

رصد ستارگان در دانشگاه کازرون

به گزارش روابط عمومی دانشگاه کازرون کارگاه آشنایی با صورت‌های فلکی و رصد ستارگان که به همت انجمن علمی دانشجویی فیزیک در دانشگاه کازرون برگزار شد. این کارگاه در در محوطه دانشگاه و با حضور دانشجویان علاقمند به نجوم برگزار شد و دانشجوین با صورت‌های فلکی آشنا شدند. در ادامه دانشجویان با راهنمای اساتید با تلسکوپ دانشگاه به رصد سحابی جبار و سپس سیاره مشتری و پنج قمر این سیاره پرداختند. برنامه رصد نجوم از برنامه‌های است که با استقبال گسترده دانشجویان روبرو می‌شود. این برنامه در ساعت ۲۱ به پایان رسید.



رئیس دانشگاه کازرون در جمع کارکنان دانشگاه کازرون گفت: اگر ارزیابی کیفی در سطح دانشگاهها صورت بگیرد، کارکنان دانشگاه کازرون در زمره بهترین کارکنان دانشگاه‌ها می‌باشند.

به گزارش روابط عمومی ناحیه همزمان با حماسه یوم الله نهم دی ماه جمعی از پاسداران و سربازان و افسار مختلف بسیجیان ناحیه اعم از دانشجویان، دانش آموزان، اساتید، طلاب و کسبه و سایر افسار مختلف مردم این شهرستان در نماز دشمن شکن جمعه این هفته کازرون حضور پر شور داشتند. سخنران قبل از خطبه‌های نماز جمعه حجت الاسلام والمسلمین حاج آقا علیزاده نماینده ولی فقیه در سپاه فجر استان فارس در مورد واکاوی حماسه نهم دی ماه ۸۸ ایراد سخن نمود.

گزارشی از مرکز آموزش ۷ شهید ترابی
سرویس خبری/ مهدی صفری: به مناسبت فرارسیدن ۹ دی ماه، مراسم گرامی‌داشتی در مرکز آموزش ۷ شهید ترابی ارتش با حضور فرماندهی، مسئولین و کارکنان این مرکز برگزار شد.